INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CENTLA

CUENTA PUBLICA

2018

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2018
4,110,223
0
0
0
0
9,424
0
4,100,799

0

64,503,852

64,503,852
0

0
0
0
0

0
0
68,614,075

2017 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2018 2017
3,736,589 Gastos de Funcionamiento 67,707,595 97,206,595
0 Servicios Personales 51,278,207 48,617,208
0 Materiales y Suministros 2,043,448 4,093,686
0 Servicios Generales 14,385,940 44,495,701
0 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 243,500 785,804
12,297 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico 0 0
0 Transferencias al Resto del Sector Pdblico 0 0
3,724,292 Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 243,500 785,804
0 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
82,952,784 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
82952784 Transferencias al Exterior 0 0
0 Participaciones y Aportaciones 0 0
0 Participacioines 0 0
0 Aportaciones 0 0
0 Convenios 0 0
0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 0 0
0 Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Piblica 0 0
86,689,373 Gastos de la Deuda Pdblica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,454,028 3,504,357
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2,454,028 3,504,357
Provisiones 0 0
Disminucidn de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversién Piblica 0 0
Inversidn Pdblica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 70,405,123 101,496,756
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -1,791,048 -14,807,383

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. MARIO ALBERTO JUAREZ ZAPATA
DIRECTOR GENERAL

L.C.P. NADIA JIMENEZ GOMEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
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